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Obradujący ostatnio го Warszawie 

Tymczasowy Kom teł Wuknaioczi 
Międzynarodowej Federacji b. Więź
niów Politycznych (F.l.A.PP.) wy
stosował następujące wezwanie:

Do Ministrów Spraw Zagranica 
■nych Stanów Zjednoczonych Amery
ki Półn., W. Brytanii, Republiki 
Francuskiej i Związku Socjalistycz
nych Republik Rad.

Panowie Ministrowie?
Międzynarodowa Federacja o. 

Więźniów Politycznych ma zaszczyt 
zwrócić się do Was w następującej 
«prawic:

Jesteśmy organizacja, jedno w 
sobie b. więźniów politycznych J.o-tu 
krajów europejskich, a mianowicie: 
Albanii, Białorusi, Belgii, Bułgar À, 
Danii, Hiszpanii republikańskiej, 
Francji, Grecji, Holandii, Włoch, 
Luksemburgu, Norwegii, Polski, Ru
munii, Czechosłowacji, Związku Ra
dzieckiego, Ukrainy, Jugosławii.

Nasz głos jest głosem milionów 
mężczyzn i kobiet, którzy przesili 
piekło obozów koncentracyjnych i 
przeżyli okropności hitlerowskich 
więzień; jest też głosem milionów ro
dzin tych, co byli więzieni i tych, co 
stracili życie w obozach.

Nie żądamy zemsty. Nie chcemy 
mścić się na narodzie, który znisz
czył Europę. Ale pragniemy zapobiec 
odrodzeniu się imperializmu niemiec
kiego.

Uważamy, że naród niemiecki w 
tym samym stopniu, jako państwo 
niemieckie, ponosi odpowiedzialność 
za wszystkie straty i cierp.e.iia, wy
rządzone milionom ludzi w poszcze
gólnych krajach.

A zatem uważamy, że Niemcy win
ny uiścić odszkodowania wzj.ędem 
kiajów które ucierpiały od agresji 
niemieckiej ; uiścić te odszkodowań.«! 
całkowicie i w wyznaczonym termi
nie, tak, aby dać tym krajom moż
ność restytutowama w jak najkrót
szym czasie całej gospodarki, znisz
czonej w toku wojny.

Uważamy, że z Funduszu odszko
dowań niemieckich część określoną 
należy koniecznie przeznaczać:

1 ) dla b. wysiedleńców i więźniów 
politycznych, inwalidów i chorych, 
nie calKowicie zdolnych do pracy,

2) b. wysiedleńcom z różnych kra
jów, którzy byli zmuszeni pracować 
niemieckicn jud« ykacn i zajadach 
bez odpowieaniego wynagrodzenia,

3) dla rodzin, których żywiciele 
stracili życie w jaszyscowsk.cn wię- 
sieniach г obozach koncentracyjnych,

Jł) na utworzenie sanatoriów, dzie- 
cińców i domów dla inwal.dów.

Jesteśmy pewni, że przyszły trak
tat pokojowy z Niemcami zagwaran
tuje, iż akty zezwierzęcenia, kto. yc i 
świadkami byliśmy, nie powtórzą się 
więcej.

Uważamy, że błędna jest i szkodli
wa teoria, według której Niemcy na
leży odbudować wcześniej, aniżeli 
ofiary ich agresji.

Wyrok w procesie Fiszera
WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym został ogłoszony wyrok 
w procesie Fiszera, Leista, Daumego 
i Meisingera. Na podstawie tego wy
roku skazano:

Podpisanie umowy o sojuszu
DUNKIERKA (obsł. wł.). Dziś o 

godz. 15 zostanie tu podpisany so
jusz brytyjsko-franouski. Po podpi
saniu umowy ministrowie Bevin i 
Bidault wygłoszą odpowiednie prze
mówienia. Wraz z ministrem Bevi- 
nem przybędą minister Obrony Na
rodowej lord Alexander i ambasador 
W. Brytanii w Paryżu Cooper. Mini
strowi Bidault będą towarzyszyli b. 
premier Blum i wicepremier Thorez.

Tekst umowy zostanie ogłoszony

Stan wyjątkowy w Palestynie
LONDYN (obsł. wł.). Żydowskie 

tajne organizacje przypuściły gene
ralny atak na władze cywilne i woj-

Czy będzie koalicja?
BUDAPESZT (obsł. wł.). Rozpo

częły się tu rozmowy zainicjowane 
przez stronnictwo drobnych rolników 
w sprawie powołania do życia rządu 
koalicyjnego. Socjal-demokraci oraz 
komuniści oświadczyli, że przystąp ą 
do koalicji o ile partia drobnych rol
ników oczyści szeregi partyjne z ele
mentu prawicowego.

Progran czeskich socjalistów
PRAGA (obsł. wł.). Został opra

cowany program działania czeskich 
socjalistów, którzy w sprawach ze
wnętrznych opierają swe prace na 
przyjaźni ze Związkiem Radzieckim, 
W. Brytanią, Stanami Zjednoczony
mi i Francją. „Ze Związkiem Ra-

Siły zbrojne Niemiec powinny być 
zlikwidowane. Przemyśl niemiecki 
powinien się znajdować pod kontroli 
międzynarodową, ażeby nie mógł być 
użyty dla celów agresji wojenn j.

-Zadamii całkow tej denazyf kacji i 
demilitaryzacji Niemiec, a w szcze
gólności wykonan a umowy poczdam
skiej.

Wychowanie nowych pokoleń nie
mieckich winno się odbywać pod kon 
trolą organów międzynaroJrywyr.1', 
specjalnie w tym celu wyznaczonych.

Sprawiedliwość musi zatriumfo
wać!

Żądamy jak najsurowszego ukara

Fiszem za wykonanie różnych prze
winień na 6 lat więzienia, 10 lat wię
zienia i karę śmierci. Na mocy art. 
31 KK. wymierzono oskarżonemu 
łączną karę śmierci, utratę praw oby- 

w trzy godziny po podpisaniu go.
W związku z faktem powyższym 

Dunkierka czyni przygotowania do 
odpowiedniej dekoracji miasta. Już w 
dniu wczorajszym na domach wy
wieszono sztandary i ozdobiono je 
girlandami z kwiatów.

Minister Bevin następnego dn:a 
wyjedzie z Dunkierki do Moskwy. W 
Berlinie do pociągu ministra wsiądą 
gen. Roberston i przedstawiciele Mi- 
oji Wojskowej.

skowe brytyjskie. Po zamachu na ka
syno, w którym zginęło 16 osób, a 
trzy osoby nie zostały jeszcze odko
pane spod gruzów, wykonano szereg 
zamachów bombowych w różnych 
dzielnicach kraju. W Haifie zostały 
wysadzone w powietrze doki nafto
we. Obóz wojskowy jest ostrzeliwa
ny armatami przez Żydów. Wprowa-

Przed konferencją w Moskwie
MOSĘWA (obsł. wł.). Za sześć dni 

rozpocznie się konferencja czterech 

dzieokim — czytamy w programie— 
łączy nas przyjaźń oparta nie tylko 
na rozumie, ale także i na sercu“. 
W sprawach polityki wewnętrznej so
cjaliści czescy deklarują pełne popar
cie dla obecnego koalicyjnego rządu 
czeskiego.

nia winnych przestępstw, czy to in
dywidualnych, czy to zbiorowych.

Międzynarodowa Federacja b. Wa
śniów Politycznych jest zdania, że 
jej wystąpienie z niniejszym apelem 
do Ministrów Spraw Zagranicznych 
ł-ch Wielkich Mocarstw jest me tyl
ko prawem Federacji, ale wręcz jej 
obowiązkiem i długiem względem 
braci, poległych bohaterską śmier
cią.

Federacja b. Więźniów Politycz
nych, która postawiła przed sobą 
święty cel zabezpieczenia trwałego 
pokoju i bezpieczeństwa na funda
mencie szczerego współdziałania po

wiatelskich na zawsze oraz przepadek 
mienia na rzecz Skarbu Państwa;

Leista skazano dwukrotnie na 5 
lat więzienia i na mocy art. 31 KK. 
wymierzono łączną karę 8 lat więzie
nia z zaliczeniem aresztu prewencyj
nego od dnia 19. 6. 1945 r. do dnia 
3. 3. 1947 roku. Ponadto oskarżony 
został pozbawiony praw obywatel
skich na lat 5 oraz na konfiskatę 
mienia prywatnego;

Meisingera skazano dwukrotnie na 
karę śmierci i wymierzono łączną ka
rę śmierci z pozbawieniem praw oby
watelskich na zawsze i przepadek 
mienia na rzecz Skarbu Państwa;

Daumego skazano na karę śmierci, 
utratę praw obywatelskich na zaw
sze i przepadek mienia.

Wszyscy oskarżeni zostali zwolnie
ni od kosztów i opłat sądowych, któ
rymi obciążono Skarb Państwa. 
Oskarżeni wyrok przyjęli w całkowi
tym spokoju.

dzony został na terenach niespokoj
nych stan wyjątkowy oraz wstrzy
mana została wszelka komunikacja. 
Połączenia telefoniczno-telegraficzne 
zostały przerwane. W Tel Avivie 
aresztowano 30 Żydów. Oczekiwane 
jest oficjalne oświadczenie kół rzą
dowych brytyjskich w sprawie za
mieszek palestyńskich.

ministrów w Moskwie w sprawie u- 
stalenia tekstu traktatu pokojowego 
z Niemcami. Konferencja będzie się 
odbywała w największym gmachu w 
Moskwie w t._ zw. Gmachu Przemy
słowym, w którym obecnie wre go
rączkowa praca, celem przygotowa
nia go do potrzeb konferencji. Człon
kowie delegacji amerykańskiej i an
gielskiej zamieszkają w dwóch naj
większych hotelach w Moskwie. Mi
nistrowie Bevin i Marshall zamiesz
kają w swych ambasadach.

kój miłujących narodów — ma na
dzieję, że usłyszycie jej głos.

Przyjmijcie, Panowie Ministrowie, 
wyrazy naszego głębokiego poważa
nia.

Tymczasowy Komitet Wykonaw
czy:

Przewodniczący: (—) Lampe 
(Francja); Wiceprzewodniczący: Du
bina (Związek Radziecki) ; Wiceprze
wodniczący: (—) Wiwoda (Jugosła
wia; Sekretarz Generalny: (—) Ba
licki (Polska); Zast. Sekretarza Ge
neralnego: (—) Razola (Hiszpania 
republikańska).
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Podziemie ujawnia się
BIAŁYSTOK. PAP. Od dnia 22 do 

25 lutego br. w województwie biało
stockim ujawniło się 32 członków 
WIN-u, 2 NZW i 1 NSZ.

Ujawnieni, po zgłoszeniu się do 
władz bezpieczeństwa, złożyli 7 auto
matów, 4 karabiny, 2 granaty, 2 pi
stolety, 1 RKM i jedną, maszynę do 
pisania.

Wśród ujawnionych znajduje się 
zastępca prezesa białostockiego okrę
gu WIN, pseud. „Żegota“. Przekazał 
on Bezpieczeństwu kasę białostockie
go okręgu WIN, zawierającą>785 ru
bli i 120 dolarów w zlocie.

Ponadto zgłosiło się dwóch dezer
terów. Ujawnienie się członków nie
legalnych organizacji w wojewódz
twie białostockim rozpoczęło się jesz
cze przed uchwaleniem amnestii i po
przednio w dniach od 17 do 22. 2. u- 
jawniło się 35 członków nielegalnych 
organizacji. Do dnia 1. 3. zgłosiło się 
dalszych 89 członków band.

IXjiemcij iqdajq
BERLIN (obsł. wł.). Niemiecka 

Socjalistyczna Partia Jedności ogło
siła w związku z konferencją w Mo
skwie specjalną deklarację, w której 
wysunęła żądania: w sprawie decen
tralizacji czy też centralizacji władz 
w Niemczech winien zadecydować 
przeprowadzony w tym celu plebi-

Na odszkodowania 
wojenne

BERLIN (obsł. wł.). Sojusznicza 
Rada Kontroli postanowiła całe za
kłady przemysłowe „Rheinmetalwer
ke“ przekazać na poczet odszkodo
wań wojennych.

W dwóchsetną rocznicę
WARKA (obsł. wł.). Odbyły się tu 

w niedzielę uroczystości związane z 
dwuchsetną rocznicą urodzin Kazi
mierza Pułaskiego, bohatera narodo
wego Polski i Stanów Zjednoczonych. 
W uroczystości wzięli udział przed
stawiciele St. Zjednoczonych oraz 
przedstawiciele polskiego rządu i 
społeczeństwa. Kulminacyjnym pun
ktem uroczystości było rozpalenie 
ognia na kominku w pokoju starego 
dworku, w którym 200 lat temu uj
rzał światło dzienne Kazimierz Puła
ski.

Lawa zalewa wsie 
włoskie

RZYM (obsł, wł.). Olbrzymia ilość 
lawy wylewająca się obecnie z 23 
kraterów Etny zalewa okoliczne m‘ej- 
scowości i wyrządziła już obecnie 
szkody oszacowane na 500 milionów 
lirów. Ludność częściowo została już 
ewakuowana. W okolicach dalszych 
czynione są przygotowania do ewa
kuacji.

Miebeepieczenstwü epidemii nie ąroii
LONDYN (obsł. wł.). Międzynaro

dowa Komisja dla studiów europej
skich ogłosiła raport w sprawie przy
gotowanej przez niemiecką organiza
cję wojny bakteriologicznej. General
ny Sekretarz Komisji dr Bor i o- 

' świadczył, że Komisja posiadała swo
jego człowieka dobrze znającego ję
zyk niemiecki, który nawiązał kon
takt z podziemną organizacją. Czło
wiek ten twierdzi, że członkowie tej 
organizacji już w krótkim czasie byli 
w. stanie rozproszyć'po całym świę
cie śmiercionośne bakterie i rozpo

BIAŁYSTOK. PAP. W mieście i we 
wszystkich powiatach województwa 
białostockiego powstają komitety po
mocy amnestionowanym. Dd dnia

Minister Stefan Dybowski
Dotychczasowy Wojewoda Biało

stocki — obecnie Minister Kultury i 
Sztuki, Stefan Dybowski urodził się 
w 1908 r. w Kleczewie, pow. koniń
skiego, w rodzinie nauczycielskiej. 
Sam również poświęcił się temu za
wodowi. Ukończył Państwowy Insty
tut Nauczycielski w Warszawie. Od 
roku 1930 był wydawcą i redakto
rem miesięcznika regionalnego „Z i 
mia Kaliska“. Posiada zamiłowania 
bibliograficzne i ma za sobą kijka 
prac drukowanych na ten temat. W 
czasie wojny rozpoczął opracowywa
nie bibliografii ,,Chłopa Polskiego" i 
zebrał już około 8 tys. notatek-poezji.

scyt, w Niemczech powinien być jak 
najszybciej powołany centralny rząd 
niemiecki.

Straszna zbrodnia w Bydgoszczy
BYDGOSZCZ (obsł. wł.). Kasjer 

wr fabryce pasów w Fordonie niejaki 
Urbański, zamieszkały przy ul. Kor
deckiego był człowiekiem żonatym i 
posiadał dwoje dzieci: 5-letnią có
reczkę i 6-letniego synka.

Między małżonkami powstawały 
częste sprzeczki małżeńskie, które 
stopniowo przeobraziły się w kłótnie, 
zakończone rękoczynami. Po pewnym 
okresie żona porzuciła Urbańskiego. 
Wypadek ten wpłynął fatalnie na 
Urbańskiego oraz na los i wychowi- 
nie dzieci.

Dnia 2 marca Urbański w przystę
pie rozstroju nerwowego, schwycił 
nóż i rzucił się najpierw na córkę, 
której zadał kilka śmiertelnych cio
sów. Widok krwi nie opanował za
bójcę, który oszołomiony zamordo
wał następnie także i synka.

Zbrodniarz po dokonaniu czynu 
opuścił mieszkanie i udał się w nie
wiadomym kierunku pozostawiając 
list, w którym prosi władze, aby nie

Walki o mieszkania
w Nowym Jorku

NOWY JORK (obsl. wł.). W Sta
nach Zjednoczonych została zniesio
na kontrola nad wysokością czynszu 
mieszkaniowego na skutek czego ce
ny na mieszkania wzrosły niejedno
krotnie w trójnasób. Wysoki czynsz 
mieszkaniowy może być uiszczany 
tylko przez nielicznych i dlatego też 
sądy są obecnie przeładowane spra
wami eksmisyjnymi.

wszechniać choroby w pociągach, ko
lejach podziemnych, kinach itp. Cał
kowite przygotowania nie zostały za
kończone a organizacja została wy-

Dolar na czarnej
WARSZAWA (obsł. wł.). Na sku

tek odczuwanej stabilizacji oraz nor
malizacji stosunków w kraju w po
równaniu z końcem roku ubiegłego 
kurs dolara w pokątnych tranzak- 
cjach zmniejszył sję prawie o poło
wę.

1 bm. do władz bezpieczeństwa zgło
siło się 89 członków organizacji pod
ziemnych, którzy złożyli broń.

Materiały te zachowały się. Od 1940 
roku należał do radykalnego od'amu 
Stronnictwa Ludowego. Pracował na 
terenie zamojszczyzny. W czasie woj
ny był dwukrotnie wysiedlany. Po 
drugim wysiedleniu zamieszkał w 
Pińczowie, pracując w spółdzielczo
ści i organizując ruch ludowy wspól
nie z innymi znanvmi dz’nlaczami. 
Prowadził jednocześnie wykłady na 
Uniwersytecie Ludowym i zaopatry
wał bezpłatnie we wszystkie mate
riały wydawnictwo radykalnego pi
sma lud. „Chłopi“ w woj. kieleckim, 
współpracując równocześnie jako 
członek redakcji.

Po uzyskaniu wolności wchodzi w 
skład Prezydium Kieleckiej WRN, a 
następnie zostaje mianowany woje
wodą białostockim. Jest członkiem 
Rady Naczelnej SL.

obwiniały nikogo o popełnienie zbrod
ni, gdyż on sam jest mordercą włas
nych dzieci.

Wieść o potwornej zbrodni roze
szła się błyskawicznie po całej Byd
goszczy, wywierając zrozumiałe prze
rażenie.

Z akcji przeciwpowodziowej
WARSZAWA (obsł. wł.). Cały San 

jest wolny od lodu. Zator lodo wy pod 
Przemyślem nie został jeszcze zlikwi
dowany. Zator na Odrze zlikwidowa
ny. Nowe opady śnieżne przerwały 
komunikację Warszawa Okęcie — 
Piaseczno. Pociągi do Krakowa ode
szły z trzechgodzinnym opóźnieniem. 
W nocy z 28 lutego na 1 marca w po
wiatach dolno-śląskich przerwana zo
stała komunikacja drogowa. Na dro
gach powstały zaspy śnieżne sięgają
ce do dwóch metrów wysokości.

Nie wszędzie jednak eksmisje ma
ją charakter spokojny. W Nowym 
Jorku ostatnio lokatorzy bloku 
„Stanley Co“ na wiadomość, że mają 
być eksmitowani, pobudowali przed 
wejściem do domu barykady i ogło
sili głodówkę. Kiedy nastąpił mo
ment eksmisji nastąpiła bóiVa. Za
wezwana policja po dwudniowym 
oblężeniu domu zdołała wraz z przed
stawicielami władzy sadowej we
drzeć się do zacięcie bronionego bu
dynku.

kryta na skutek czego obecnie świa
tu nie grozi żadne niebezpieczeństwo 
epidemii.

giełdzie spada
Ostatnio waluciarze zaczęli roz

powszechniać plotkę o mającej jako
by nastąpić wymianie znajdujących 
się w obiegu banknotów zlotowych. 
Jest to plotka wyssana z pilca, po 
trzebna kombinatorom dla ich ma
chinacji walutowych.

Rolowania o repatriację
PRAGA (obsł. wł.). Rozpoczęły mę 

tu rokowania w przedmiocie repa
triowania 100 tysięcy Węgrów, za
mieszkałych w Słowacji na takąż 
ilość Słowaków zamieszkałych na 
Węgrzech.

Rozmowy z partyzantami
ATENY (obsł. wł.). Komisja Rady 

Bezpieczeństwa badająca sytuację» 
Grecji przy końcu bieżącego tygod
nia rozpocznie rozmowy z przewód- 
carni wojsk partyzanckich. Rozmowy 
te będą się odbywały w Tessalłi, 
skąd zostały wycofane wojska rzą
dowe i policja, aby uniknąć jakich^ 
kolwiek przeszkód w okresie prze
prowadzania rozmów.

Ludność Bułgarii
SOFIA (obsł. wł.). Według ostat

nich danych ludność Bułgarii liczy 
obecnie 7 milionów 21 tysięcy osób.

Silna eksplozja
CHICAGO (obsł. wł.). Nastąpił te 

silny wybuch niewiadomego pocho
dzenia w jednym z trzechpiętrowycli 
domów. Na skutek wybuchu 4 osoby 
poniosły śmierć a 20 jest ciężko гапг 
nych. Po wybuchu powstał natych
miast ogień. Akcja ratunkowa była 
utrudniona, bowiem w dwie godziny 
po wybuchu nastąpiły nowe dwie ale 
już słabsze eksplozje. Kilka budyn
ków znajdujących się w pobliżu so
stalo poważnie uszkodzonych.

Stan wody i lodu przedstawia eię 
obecnie następująco:

Kraków (Wisła) — woda 250; No
wy Sącz (Dunajec) — woda 188, lód 
— 42; Przemyśl (Sin) —woda 488; 
Zawichost (Wisła) — woda 358, lal 
— 48; Warszawa (Wisła) — woda 
117, lód — 59; Toruń (Wisła) —wo
da 243, lód 56; Racibórz (Odra) — 
woda 154; Wrocław (Odra) — woda 
189, lód — 42; Sieradz (Warta) — 
woda 332, lód — 40; Konin (Warta) 
— woda 317, lód — 49; Poznań 
(Warta) — woda 200, lód — 50; 
Czarnków (Noteć) — woda 207, lód 
— 34 oraz Szczecin (Odra) — woda 
483. lód — 32.

Panujące przymrozki wpływają na 
obniżanie i zanikanie fali napierają
cych wód z Sanu. Wody na Wiśle w 
górnym biegu nie przewyższają jed
nego metra.

Światowy 
Festival Młodzieży
WARSZAWA (obsł. wł.). W zwią

zku ze Światowym Festivalem Mio- 
dzieży w Pradze w którym weźmie 
udział 40.000 młodzieży z 67 państw 
europejskich i pozaeuropejskich od
było się V/ Warszawie zebranie po
święcone opracowaniu programu u- 
czestnictwa w festivalu. Ustalono, że 
w uroczystościach weźmie udział 
młodzież zorganizowana w ZWM, 
ZHP, OMTUR, WICI oraz młodzież 
czerwonokrzyska. Polska będzie mia
ła swe własne stoisko w którym bę
dzie pokazany materiał, świadczący e 
udziale młodzieży polskiej w walkach 
o wolność.
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RiJTfll UUJflUJ
Row. iłłocłoiwski

NIEFORTUNNY POMYSŁ.
Mieszkaniec Kowala Wacław Czer

nik eh ciał w szybkim tempie stać s:ę 
bogaczem. Pracując uczciwie nie 
mógłby szybko dojść do bogactwa i 
«Hatego wpadł na pewien pomysł, 
który jednak zamiast do pieniędzy 
naprowadził go do więzienia.

Swego czasu ob. Antoni Marianec- 
ki, kierownik miejscowego młyna 
©trzymał anonimowy list z żądaniem 
«łożenia 15.000 zł. pod drzwiami ka
mienicy przy ul. Słowackiego. Nie
wykonanie żądaniu mogło być przy
czyną śmierci Marianeckiego. Oczy
wiście, że adresat nie n^zeiał s:e no- 
gróżkami lecz natychmiast zameldo
wał o powyższym fakcie Milicji Oby
watelskiej.

Funkcjonariusze Milicji postano
wili wziąć pod obserwację tajemni
czy dom przy ul. Słowackiego.

W dniu wyznaczonym na złożenie 
pieniędzy zjawił się przed kamienicą 
jakiś mężczyzna i podniósł z ziemi 
podłożoną kopertę, w której spodzie
wał się znaleźć pożądany skarb. Jed
nocześnie jednak z przerażeniem 
stwierdził, że jakieś silne ręce chwy
ciły go za kołnierz. Ujrzał przed sobą 
milicjantów.

r Obecnie dochodzenie zostało prze
kazane prokuratorowi. (at.).
Row. HpnouJ*ki
LIPNO

POŻYTECZNY KURS.
Odbył się tu powiatowy kurs po

żarniczy, w którym wzięło udział 42 
naczelników straży pożarnej. Kie
rownikiem kursu był aspirant poż. 
Gwiazdecki, wykładowcami: por.We
ber z Bydgoszczy, por. Iżycki z Wło
cławka i por. Rasiewicz z Torunia.

Ćwiczeniami sprzętem pożarniczym 
kierował ob. Grodzki z Linm.

Jak nam donoszą kurs stał na wy
sokim poziomie fachowym, to też ku”- 
eiści uzupełnili całkowicie posiadane 
wiadomości z dziedziny przeciwpo
żaru! czej. , (at.).

NOWY WIKARIUSZ.
Ks. Józef Minet, dotychczasowy 

wikariusz par. Brzeżni o, powiatu sie
radzkiego, został wikariuszem par. 
iLipno. • . (at.).

O „POKÓJ WARSZAWSKI“
Na terenie całego Lipna i okolic 

odbywa się obecnie składanie podpi
sów na listach żądających podpisa
nia traktatu pokojowego z Niemcami 
w Warszawie. Został tu zorganizowa
ny w tym celu specjalny Komitet 
Obywatelski w skład którego we
szli: starosta powiatowy, komisarz 
ziemski, ks. dziekan i kierownik 
Urzędu Inf. i Prop.

ODZNACZENIA.
W sali posiedzeń Rady Miejskiej 

przewodniczący Rady ob. Giziński 
domł dekoracji krzyżami zasługi 
szeregu obywateli naszego miasta.

(at).

Row. nlesiawskl
ZA PRZYWŁASZCZENIE.
Wł. Stasiński otrzymał na prze

chowanie od repatri antki Anton'ny 
Wojcieszyńskiej kilka przedmiotów 
domowego użytku i parę sztuk odzie
ży. Opiekun, przejęty swoją rolą, 
roztrwonił kilka przedmiotów odzie
żowych, narażając Wojcieszyńską na 
stratę w sumie kilku tysięcy złotych.

Sąd Okręgowy za „sumienne“ wy
konanie dobrowolnie przyjętych obo
wiązków skazał Stasińskiego na 1 
rok i 6 miesięcy więzienia. (at.)

SĘDZIN.

DEFRAUDANT.
Referent podatkowy urzędu gmin

nego w czasie pełnienia swych czyn
ności przywłaszczył z kasy zarządu 
gminnego 32.283 złote. Rzecz natu
ralna, że następnie bak dużej sumy 
nie mógł zwrócić na skutek czego 
sprawa oparła się o Sąd, który ska
zał defraudanta na trzy lata więzie
nia, pozbawiając go równocześnie 
praw obywatelskich i honorowych na 
przeciąg lat trzech. , (at.)
PIOTRKÓW KUJAWSKI.

OŚRODEK ZDROWIA.
Wojewódzki wydział zdrowia 

otrzymał wiadomość o przyznaniu 
mu subwencji na ośrodki zdrowia. W 
pierwszym kwartale bieżącego roku 
ma wpłynąć na ten cel 5 milionów 
złotych. Jak się dowiadujemy na 
skutek tego do planu wstawione zo
stało także uruchomienie ośrodka 
zdrowia w Piotrkowie Kujawskim.

(at.)

RADZIEJÓW.

CHCIAŁA WYSTRZELAĆ POLA
KÓW.

W okresie okupacji mieszkała w 
Radziejowie volksdeutschka Lange, 
właścicielka młyna, która nienawi
dziła Polskę i Polaków.

Mówiąc o Polokach wyrażała się 
np. w ten sposób: Gdybym miała ka
rabin maszynowy, tobym wystrzela
ła wszystkich Polaków“, albo „swo
jej Polski to Polacy już nigdy nie zo
baczą“. Niemka ma na sumieniu po
nadto pewną liczbę Polaków, którzy 
na skutek jej oskarżenia zostali wy
wiezieni do obozów koncentracyj
nych.

Zaciekła hakatystka w najbliż
szym czasie odpowie za swe czyny 
przed sądem. (at.)

3tronifta
Włocławfia

Kalend. Rzym.-Kat. — Kazimierza. 
Kalendarzyk Słowiański — Ка/ітігд 
Wschód słońca 6.19 — zachód 17.25. 
Ovrnr lekarza Uherpieczalni Społecznej пеежуі 
dr Makohoński Eugeniusz, Cyganka 18. 
Apteka dyżurna — St. Rynek.
Karetka PCK tel. 15-41 — Przedmiejska L 
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-61. 
9teaŹ Гriłarna tel. 12-34. ,
Kit,«? „BAŁTYK“ — Siedmiu śmiałych 
Kino „POLONIA“ — Nowe pokolenie.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ 
Dziś DIN - DON o godz. 19.30.

W luefprku

l\lie Qtilqdnj
Nie ogląda i się za siebie, 
bo się możesz potknąć; 
padniesz, plany swe pogrzebiesz, 
gdy obejrzysz się za siebie.

Treść swych, czynów czerp z rozwagi 
dokonan istotnych, 
bo największy był nasz tragizm, 
żeśmy często żyli z blagi.

AGAPÎT

CZWARTA PARAFIA.
Ks. Biskup Radoński podpisił akt 

erekcyjny ustanawiający czwartą pa
rafię rzymsko-katolicką we Włocław
ku. Parafia otrzymała nazwę parafii 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny przy Bazylice Katedralnej we 
Włocławku.

Granica parafii katedralnej bieg
nie od rzeki Wisły przy Bulwarach 
ulicą Wiślaną do Tumskiej, stąd w le
wo ulicą Tumską i Łęską do rogu 
ulicy Kowalskiej, następnie ulicą Ko
walską i Królewiecką do Alei Szope
na, tak iż wszystkie domy po prawej 
stronie tej drogi będą należeć do no
wej parafii, podczas gdy lewa stron» 
pozostanie przy parafii św. Jana.

Do parafii Katedralnej należeć bę
dzie również na prawym brzegu Wi
sły Dolny Szpetal.

Od zbiegu ul. Królewieckiej i AL 
Szopena granica między parafią Ka
tedralną i parafią św. Stanisław» 
biegnie uL Warszawską do Placu 
Wolności, dalej ul. Kościuszki do 
dworca kolejowego i dalej torem ko
lei toruńskiej do granicy pamfii R6- 
zinowo. Po prawej stronie tej linii 
będzie parafia Katedralna, po lewej 
parafia św. Stanisława. Jednocześnie 
została ustalona granica parafii św. 
Jana i Serca Jezusowego na linii bieg
nącej od rogu Alei Szopena ulicą 
Okrężną do zbiegu z ulicą Łęską, po
czym w prawo ul. Łęską do ulicy 
Płockiej, która całkowicie po obu 
stronach przypada parafii Serca Je
zusowego. Linia graniczni od ulicy 
Płockiej sięga do rzeki Wisły, pozo
stawiając fabrykę Celulozy przy par. 
św. Jana, natomiast Elektrownię 
Miejską włącza do parafii Serca Je
zusowego. Do parafii Serca Jezuso
wego należeć będą również osiedla 
Grędy, Łęg, Modzerowo i Suchy 
Kierz.

Proboszczem nowej parafii zgodnie 
z orzeczeniem Kapituły Bazyliki Ka
tedralnej został ks. infułat Kruszyń
ski. Ks. Administratorem ks. Tade
usz Szmidt.

Aż do czasu pozyskania odpowied
niego kościoła pomocniczego obrzędy 
parafialne jak chrzty, śluby i po
grzeby będą się odbywać Kate
drze. (at.).

OPŁATA W RUCHU TELEFONI
CZNYM Z BELGIĄ.

Od dnia 1 marca 1947 r. opłata z» 
trzyminutową rozmowę zwykłą w 
ciągu całej doby via Prahl—Bru
xelles wynosi 330 zł. (trzysta trzy
dzieści złotych).

Karty do gry
П.

Z Włoch karty przedostały się do 
Francji, gdzie po chwilowym powo
dzeniu spotkały się z zakazem uży
wania wydanym przez Karoli ѴП. 
. Ciekawe było uzasadnienie tego za
kazu. Rozporządzenie mówi, że „mo
gą one .odwodzić od ćwiczeń wojen
nych“.

г Pomysłowy oficer porozumiał się z 
malarzem Gringonneur i zapropono
wał mu zrobienie kart o charakterze 
„patriotycznym“, to jest wyobraża
jące postacie historyczne.

W ten sposób, dzięki sprytowi ofi
cera, ominięto edykt zakazujący gry 
w karty.

Karty o typie dzisiejszym, to jest 
z figurami podwójnymi do połowy 
ciała ustaliły się w roku 1828 w Bel
gii-

Co do charakteru samych obraz
ków,, to przez długi czas miały one 
piętno poszczególny h krajów. A więc 
w Hiszpanii — słynni toreadorzy, 

hinduskie — postacie,- zwierzęta i 
krajobrazy Wschodu, greckie — po
stacie mitologiczne.

Rzeczą znamienną jest, że do chwi
li ukazania się kart w Europie miały 
one odwrotną stronę gładką i dopie
ro Henryk II wprowadził wierzchy 
kratkowane, względnie kropkowane, 
chcąc w ten sposób zapobiec oznacza
niu kart przez szulerów.

Kształt kart był różnorodny. Zna
ne były w pewnym okresie karty 
okrągłe.

Dzisiejszy kształt pochodzi z wie
ku XVI.

Już. w dawniejszych czasach sto
sowano bowiem przeróżne nieuczciwe 
sposoby ery w karty. x

W wieku XVII pewien szuler za
stosował strannie polerowaną tabi- 
kierę, która odbijała karty trzymane 
przez partnerów. Innym stosowanym 
w tym okresie sposobem było gładze
nie pomeksem palców, co ułatwiało 

wyczuwanie drobnych nakłuć robio
nych szpilką.

Gra w karty rozpowszechniła się 
szybko,, jakkolwiek niejednokrotnie 
wydawano zakazy grania..-. Między 
innymi burmistrz Paryża zibromł 
rzemieślnikom grania w karty w dnie 
robocze. A jednak rozpowszechniały 
się one coraz bardziej i stały się naj
popularniejszą, a niekiedy zgubną 
rozrywką, względnie hazardem.

Jednocześnie z grą, ze wschodu 
przeszły do nas wierzenia w kaoaii- 
styczne znaczenie kart. Międz^ inny
mi głosił je okulista Gerard d'Encos- 
se, wiążąc je z wiedzą tajemną.

We Francji słynęły liczne kabalar- 
ki, a wśród nich Zofia Lhuiller de 
Pugot miała przepowiedzieć Stani
sławowi Poniatowskiemu,? że będzie 
on królem, a druga z nich Le Nor
mand ks. Józefowi Poniatowskiemu, 
że utonie on w Elsterze.

Nie od rzeczy będzie tu zwrócenie 
uwagi na fakt, że przepowiedni tego 
rodzaju, jak stwierdzono w wielu wy
padkach, były pisane w czn.sie przy
szłym po zaistnieniu danego faktu, a 
datowane wcześniej. Ktoś czytający 

takie opowiadanie nie orientował się 
bardzo często, że pada ofiarą misty
fikacji.

Były to czasy odległe i pełne prze
różnych zabobonów oraz budzących 
dziś uśmiech przesądów.

Zastanowiwszy się jednak głębiej 
musimy stwierdzić jedno.

Wielu z nas nie zdaje sobie sprawy 
z liczby tych, którzy dziś jeszcze 
wierzą w wszelkiego rodzaju kabały 
i „wróżby“.

Nasuwa się tu mimowoli pewna 
drastyczna analogia. — Chorv umy
słowo Karol VI bawił się układaniem 
pasjansów dla uspokojenia nerwów i 
obłąkania.

Dziś ileż osób nerwowych udaje 
się do wszelkiego rodciiju szarlata
nów wpatrując się z niepkcjem na 
układ obrazków, rokładanych brudną 
ręką „wróżki“, lub „wróżbity“, żeru
jących na łatwowierności bl'znich i 
żyjących z tego, dzięki głupocie ludz
kiej, nieraz lepiej niż człowiek pracy.

Granice naiwności ludzkiej są nie
zmierzone...

Anwicł.
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DZIWNE.
„Zdarzają się w naszym mieście wy

padki, które winny nieraz zastano
wić.

Nieraz zwracamy się do jakiegoś 
rzemieślnika z prośbą o wykonanie 

jakiejś rzeczy właściwej jego możli
wościom. Przede wszystkim napoty
kamy pierwszą trudność. Nie zawsze 
dany zakład jest otwarty. Następnie, 
gdy skomunikujemy się wreszcie z 
odpowiednią osobą słyszymy odpo
wiedź, że rzeczy takiej nie może о л 
wykonać, bo brak mu materiału. Ma
teriał jest. O kilku, lub o kilkanaście 
domów dalej można go nabyć.

Zdarzył się nam nawet wypadek, że 
materiał taki dostarczyliśmy, a wów- 
еазі s otrzymaliśmy odpowiedź, że 
braknie przyrządów, jakkolwiek sta
ły one tuż przed naszymi oczami.

Reasumując chodzi tu o co innego. 
Zamówienie było niewielkie i pcpro- 
stu nie „opłacało się“ podjąć tej ro
boty. Zysk był w tym wypadku za- 
mały. Wydaje nim się, że droga ta 
me jest właściwa i należałoby zmie
nić ustosunkowanie się do klienta. 
Uprzejmość i dobra wola mogą nie
raz przyczynić się do rozwoju dane
go zakładu. (w.)

NOWE ZNACZKI POCZTOWE.
Ministerstwo Poczt i Telegrafów 

wprowadziło do obiegu z dniem 25 
bm. nowy znaczek pocztowy wartości 
5 zł., będący przedrukiem znaczka 
pocztowego, wprowadzonego do obie
gu z dniem 1 września 1946 roku, 
wartości 6 zł. Znaczek ten przedsta
wia postać Henryka IV Probusa na 
płycie grobowca w Kościele św. Krzy 
źa we Wrocławiu.

Znaczek zawiera w dolnej części 
ośrodka napis w kolorze czerwonym 
„5 zł.“, a dawna wartość znaczka 
„6 zł.“ jest skasowana za pomocą 
gwiazdki.

♦ *
Z dniem 1 marca br. Ministerstwo 

Poczt i Telegrafów wprowadziło do 
obiegu okolicznościowy znaczek po- 
cżtowy wartości 5—15 zł. z dopłatą 
na rzecz Komitetu uczczenia znako
mitego pisarza Emila Zegadłowicza. 
Sumy uzyskane z tego źródła będą 
przeznaczone na cele kułturalno-go- 
spodarcze w miejscowościach, zwią
zanych z twórczością poety.

Znaczek wykonany jest w kolorze 
ezaro-zielonym i przedstawiła po le
wej stronie w obwódce reproduit ?ję 
plakiety z podobizną głowy Emila 
Zegadłowicza, a pcd nią faximile 
podpisu. Po prawej stronie — widok 
„Czartaka“ w Gorzeniu, u góry po
środku smaczki — napis ,,Polska“; u 
dołu rozwinięta kartka papieru, a na- 
niej gęsie pióro i napis: 1888—1941 
-— Emil Zegadłowicz.

WARSZAWA — MIASTO BOHA
TERÓW.

Na terenie miejscowych szkół zo
stały zorganizowane specjalne odczy
ty poświęcone naszej stolicy — 
Warszawie. Tematem dotychczaso
wych odczytów były: Warszawa, jej 
dzieje i zabytki“ oraz Co zrobiliśmy 
dotąd w Warszawie“. Odczyty bą or
ganizowane staraniem Komitetu Od
budowy Stolicy. (at.)

INSPEKCJE HUFCÓW PW.
i PWK.

W czasie od połowy stycznia do 
końca lutego, komendant i Oficero
wie Powiatowego Urzędu WF. i PW. 
przeprowadzili szereg inspekcji wy
szkoleniowych w hufcach PW na te
renie miastu. Inspekcje takie odbvly 
się w 2, 3, 4 i 6-tym Szkolnym hufcu 
PW, 8 Fabrycznym hu-"cu PW i 
1-szym Szkolnym hufcu PWK.

ROZWAŻMY TO.
W życiu naszego miasta istnieje 

szereg przepisów, które stosuje się 
tylko na papierze. Nie mówimy tu o 
przepisach odnoszących się zagad
nień natury ogólnej, ale o drobnycn 
codziennych sprawach.

Przyjrzyjmy się przykładom.
W teatrze dostrzegamy napis wzy

wający do zachowania ciszy w cza
sie przedstawienia. Praktyka wyka
zuje przeważnie co innego. Napis 
„nie śmiecić“ budzi uśmiech pobła
żania, względnie nie budzi żadnycn 
odruchów. Po*prostu śmiecimy tam, 
gdzie wyrzucanie niedopałków, p i- 
rosów i t. p. jest dla nas wygodniej
sze.

Drobne to rzeczy i pozornie maio 
istotne. Budzą one jednak pewne re
fleksje, tymbardziej, że lekceważenie 
to bodaj potęguje się ostatnio, gdy 
powinniśmy obserwować coś 'wręcz 
odwrotnego. Rozważmy głębiej istotę 
samego zagadnienia. (w.)

ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA SZY
KANOWANIE POLAKÓW.

Józef Skupiejda w okresie okupa
cji był władcą życia i śmierci. Pola
ków zatrudnionych w przedsiębior
stwie budowlanym Kruegera. Przed
łużał godziny pracy, bil robotników i. 
wskazywał kogo z polskich robotni
ków należy wywieźć do Niemiec.

W najbliższym czasie Skubiejda 
zajmie miejsce na ławie oskarżo
nych przed Sądem Okręgowym we 
Włocławku. (at.)

ZLOTY ŚWIETLICOWE.
W niedzielę odbyło się zebranie 

organizacyjne w przedmiocie zlotów 
świetlicowych na terenie naszego po
wiatu.

Na zebraniu powyższym ustalono, 
że w dniach 1, 2 i 3 maja odbędą się 
eliminacje w poszczególnych gmi
nach i miastach naszego powiatu oraz 
we Włocławku.

Najlepsze zespoły świetlicowe przy
będą do Włocławka w dniu 9 maja 
r.b. i na stadionie miejscowym od
będzie się konkurs, celem wyłonienia 
jednego lub dwóch najlepszych ze
społów na zlot wojewódzki, który od
będzie się dnia 25 maju r.b.

Celem należytego przeprowadzenia 
prac związanych z konkursem wyło
niono Komitet Honorowy, Komitet 
Wykonawczy i Komisję Sędziowską.

W skład Komitetu Honorowego po
wołano: Starostę Kubskiego, prezy
denta Kubeckiego, pułk. Bilińskiego, 
przewodniczącego Pow. R.N Kozyrę, 
przewodn. Miejsk. R. N. Bojańczyko, 
inspektora szkolnego Kutyłę, redak
tora naczelnego naszej gazety Tur
czynowi cza, przedstawiciela Bloku 
Demokratycznego Wasilewskiego, 
przewodn. Pow. Rady Zw Znw. Bar
tosiewicza i przewodn. Samopomocy 
Chłopskiej Brackiego.

W skład Komitetu Wykonawczego 
weszli: podinspektor Wilczyński, 
prof. Bojakowski, kierownik Kubhk, 
prof. Gniewkowski, kpt. Butwiłowicz, 
prof. Matowski, prof. Niwiński, por. 
Walewski, Z. Arentowicz, kmdt Iży
cki, kierownik Janicki, J. Buczkow
ski craz panie* Mosz zvńska, Iżycki, 
Hetmanowa i Kotowska Z ramienia 
o'-ganiza'-ü młodzi eż^w^h do Kom:- 
tetti wesz1/* Popek (7.WMV Sz~7/'na- 
kowski (Wini), Strzelecki (OMTUR), 
k*eL Koziński (ZHP) i Woźnicka 
(ZHP).

W skład komisżi sedz^wskiei no- 
wn’rnn- nrzed^awi^i^la Kur»torsum 
Szkolnego, podinspektora Wilczyń- 
F^^err) md. Л^■’-'"’"'’"'wicza, Z. Ar^n- 
t o wi cza i p. Kuczyńską. (at ).

Z AKCJI PRZECIWPOWODZIO
WEJ.

Jak nas informuje kierownik akcji 
przeciwpowodziowej inż. Buścikow- 
ski obecnie nie zagraża niebezpie
czeństwo powodzi na naszych, tere
nach. Nu całej przestrzeni Wisły lody 
jeszcze nie ruszyły. Wody, które 
wpłynęły do Wisły z Sanu rozlały się 
na Wiśle i jednocześnie zmalały na 
skutek panujących przymrozków. Sy
tuacja na całym terenie uległa po
prawie na skutek czego zostały ska
sowane dyżury nocne. Dalszy stan u- 
zależniony jest od intensywności na
grzewania słonecznego. W wypadku 
pogorszenia się sytuacji natychmiast 
o tym podamy naszym Czytelnikom. 
Redakcja nasza jest w stałym kon
takcie z inż. Puścikowskim. (atj.

ZMIANY W DUCHOWIEŃSTWIE.
Ks. Biskup Ordynariusz diecezji 

włocławskiej mianował Kanonikiem 
Honorowym Kolegiaty Kaliskiej ks. 
Jerzego Marolleau, kapłana archidie
cezji paryskiej.

Egzaminatorami pro-synodalnymi 
na okres lat sześciu mianowano: ks. 
ks.: dra Borowskiego, inf. Kruszyń
skiego, dra Biskupskiego, prof. Ada- 
meckiego, dra Iwanickiego, dra An
drzejewskiego, dra Szafrańskiego.

Ks. Władysław Węgrzyn dotych
czasowy wikariusz par. Lipno został 
wikariuszem par. św. Stanisława we 
Włocławku. (at).

ZŁOŻONE OFIARY.
Na biedną rodzinę Kamińskich ob. 

Nyckowski. Kazimierz — 500 zł; na 
sprowadzenie zwłok śp. majora Ro
dzenia — bezimiennie 200 zł; ob. Da
ehn nie mogąc brać udziału w pożeg
naniu ustępującego naczelnika Upt. 
Władysława Toporowskiego złożył 
300 zł, przeznaczając je na „Caritas“; 
zaminst życzeń imieninowych dla ob. 
Kazimierza Bębnowicza, intendenta 
szpitala św. Antoniego persone1 od
działu zakaźnego przy ul. Stodolnej 
przekazał 600 zł nu „Caritas“.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
I. R. Owszem zgadzamy się z opi

nią, jednakże temat ujęty został w 
sposób nieodpowiedni. Za kilka dni 
poruszymy to zagadnienie w sposób 
bardziej treściwy.

Jerzy N. Ten sam tekst można zna 
leźć w utworze poety angielskiego 
Byrona, w przekładzie polskim Adu- 
ma Mickiewicza. Czy warto więc by
ło przepisywać a w dodatku posą
dzać nas o taki brak znajomości li
tem tury?

K. S. Prosimy bardzo o poroznnr.e,- 
nie się osobiście z nami, w godzinach 
14—15-ta.

Stanisław Z-icz. Bezsprzecznie w 
dzisiejszych czasach wszelkiego ro
dzaju „oblewania“ są nieodpowied
nie. Prosimy o podanie konkretnych 
faktów. Zamieścimy je chętnie.

STAROSTA POWIATOWY
we Włocławku

Powiatowy Urząd Ziemski 
Znak akt: F. Z. VI-3-47.

Obwieszczenie
Powiatowy Urząd Ziemski we Włocławki» 

ogłasza przetarg ofertowy na wydzierżawienie, 
obwodów rybackich:

1. Obwód rybacki Nr. RRb 1—3, 49 Gró
jec; 2) Obwód rybacki Nr. RRb 1—3, 50 jez. 
Radzikowskie; 3) Obwód ryb. Nr. 2 rzeka Lu- 
bicniarika; 4) Obwód ryb. Nr. 3 rzeka Lubie 
nianka; 5) Obwód ryb. Nr. 4 rzeka Lubienian- 
ka; 6) Obwód ryb. Nr. 5 rzeka Lubienianka; 
7) Obwód ryb. RRb 1—3, 51 jez. Trzebowskie; 
8) Obwód ryb. Nr. RRb 1—3, Ц1 jez. Raku 
towskie vel Wielkie; 9) Obwód ryb. Nr. 1 rze
ka Rakutowianka; 10) Obwód ryb. Nr. 2 rzeka 
Rakutowianka; 11) Obwód ryb. Nr. RRb 1—3. 
53 jez. Siewiersik; 12) Obwód ryb. Nr. 3 rzeki. 
Chodeczanka; jez. Kępka Szlachecka, jez. Cho- 
decz; jez. Radziszewskie; jez. Borzymie-Kro 
kowo oraz rzeka Wisła obwód Nr. 192 i 198.

IPrzetarg odbędzie się dnia 21. 3. 1947 r. w 
Powiatowym Urzędzie Ziemskim, ul. POW. 
Nr. 6 o godz. 10-ej.

Oferty pisemne w zapieczętowanych koper
tach z napisem Oferta“ wraz z kwitami 10% 
wadium od oferowanej sumy, wpłaconej do 
KKO., pow. włocławskiego na rachunek Pow- 
Urzędu Ziemskiego, Wydział Funduszu Ziemi 
— należy składać w P.U.Z. pokój Nr. 10 co
dziennie do dnia 20.3.47 r. w godzinach urzę
dowych od 8-ej do 15-ej.

Powiatowy Urząd Ziemski zastrzega sobie 
prawo wyboru oferenta, bez względu na cenę, 
lub unieważnienie przetargu, bez podania po
wodu.

Jednocześnie zaznaczam, że rozpatrywane 
będą oferty tylko zawodowych rybaków.

ZA STAROSTĘ 
St. Macioszek, Kom. Ziemski. 

(2762)

Kupuje Meble używane
i iOz.be domowego
użytku. й-До Maja 2.0

2726 ANTYKWARIAT

Gdy nastat ą roztopy 
jtuynie kalosze, śniegowce 
od K/l Г /1

uchronią was ud przeziębienia, 
kataru, grypy
В tul Wio ławek, 3 Maja 33 tel, 1 -5ł

OGL<)S£fcNIA UROBME

KUPIĘ Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Put" 
ski od 1919—1939 r. Zgłaszać się: Toruńska Żfc 
Wiśniewski Stanisław. (2748)

KONFEKCJĘ ,męską i chłopięcą własnej pre- 
dukcji po cenach hurtowych poleca: Kaźmier- 
czak i Ska, Łódź, PI. Wolności 6, m. 6, 111 p.

UNIEWAŻNIAM akt nadania ziemi 65 mórg 
z maj. Unisławice, gm. Kłóbka na nazwiskpf 
Pawlak Wincenty, urodź. 15. 10. 1902 r.

(2755)
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